[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 065 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024
“Altera a redação da Lei Municipal  4.329, de 26/11/2024”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:
Artigo 1º - O Artigo 1º da Lei Municipal nº 4.329, de 26 de novembro de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - Fica considerada como urbana, para o fim exclusivo de urbanização e desmembramento na forma do artigo 32, parágrafo 2º do Código Tributário Nacional, a seguinte área rural da Matrícula nº 27.086, do CRI local, com área de 60.817,75 metros quadrados, localizada na Rodovia SPA 141/563, denominada Rancho LP, no distrito, município e comarca de Tupi Paulista, de propriedade de Thiago Danilo Pernas e Bianca Genovez Pernas, com as seguintes divisas e confrontações: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice D03; localizado na cerca de divisa da matricula 27064 do CRI de Tupi Paulista  com a cerca de divisa da matricula 27084 do CRI de Tupi Paulista, deste, segue confrontando com a cerca de divisa da matricula 27084 do CRI de Tupi Paulista com o rumo 58°23'29" NW e distância de 62,64 m até o vértice D02; confrontando até aqui com a cerca de divisa da matricula 27084 do CRI de Tupi Paulista, deste, segue confrontado com a cerca de divisa da matricula 985 do CRI de Tupi Paulista com o rumo 31°36'31" NE e distância de 655,65 m até o vértice 03; deste, segue com o rumo 31°14'52" NE e distância de 419,30 m até o vértice 04; confrontado até aqui com a cerca de divisa da matricula 985 do CRI de Tupi Paulista, deste, segue confrontando com o Limite da Faixa de Domínio da Rodovia SPA 141/563 com o rumo 27°42'07" SE e distância de 11,68 m até o vértice 05; confrontando até aqui com o Limite da Faixa de Domínio da Rodovia SPA 141/563, deste, segue confrontado com a cerca de divisa da matricula 23945 do CRI de Tupi Paulista com o rumo 31°12'51" SW e distância de 156,00 m até o vértice 06; deste, segue com o rumo 58°23'32" SE e distância de 57,50 m até o vértice 07; confrontado até aqui com a cerca de divisa da matricula 23945 do CRI de Tupi Paulista, deste, segue confrontado com a cerca de divisa da matricula 27064 do CRI de Tupi Paulista com o rumo 31°37'27" SW e distância de 257,43 m até o vértice 08; deste, segue com o rumo 31°53'40" SW e distância de 655,57 m até o vértice D03 onde teve início essa descrição, fechando assim uma área de 6,0818 ha ou 60.817,75 m².”
Artigo 2º - A partir da vigência da presente Lei serão lançados os impostos municipais devidos na forma da legislação em vigor”.
Artigo. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 28 de novembro de 2024
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

Prefeito Municipal